CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 345/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
330/2026, de autoria do VEREADOR GIULLIANO SOUSA RODRIGUES/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à Secretaria Municipal de
Saúde, que preste as seguintes informações:

1. Se existe sistema de sobreaviso médico na unidade de saúde do
município;

2. Em caso positivo, como funciona esse sistema de sobreaviso;
3. Quais médicos integram atualmente a escala de sobreaviso;
4. Quais os dias e horários em que o sobreaviso é realizado.

Tal solicitação tem por objetivo garantir a transparência dos serviços
públicos de saúde e o correto esclarecimento à população sobre o atendimento
disponível no município.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:18:08-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:44:19-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro